[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«__16____»__05________2024 г.
	№_29-р____

	станица Старонижестеблиевская

О назначении ответственного за санитарным состоянием и проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, на территории Старонижестеблиевского сельского              поселения Красноармейского района в 2024 году

В целях принятия необходимых мер по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, американской белой бабочки, снижения уровня загрязнения окружающей природной среды и обеспечения экологической безопасности:
         1. Назначить, главного специалиста общего отдела администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Нимченко Андрея Степановича ответственным за санитарным состоянием и проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
         2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности провести мероприятия по уничтожению сорной растительности и амброзии полыннолистной вдоль дорог, внутри предприятий и поле, провести работы по десикации посевов сельскохозяйственных культур засоренных амброзией.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанова.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

      В.В. Новак